
 
 

TIKŠANOS CIKLS  

„RESTARTĒJOT SAKNES: IZGLĪTOJAMIES” 

No 2012.gada 4.oktobra līdz 10.novembrim 
 

Interesenti tiek aicināti pieteikties  
tikšanos ciklam „Restartējot saknes: izglītojamies” 

 
Latvijas Vācu savienība www.verband.lv ar Institut für 

Auslandsbeziehungen (Ārzemju kultūras attiecību institūts) www.ifa.de 
atbalstu no 2012.gada 4.oktobra līdz 10.novembrim latviešu valodā 
rīko tikšanos ciklu „Restartējot saknes: izglītojamies”. Atbalstu sniedz 
Rīgas Vācu kultūras biedrība, Rīgas Centrālās bibliotēkas www.rcb.lv Mākslas 
un mūzikas nodaļa un Latvijas Studējošo vortāls „StudentNet” 
www.studentnet.lv.  
 

Ideja 

Cik labi zinām Latvijas vēsturi, un cik labi zinām vāciešu vēsturi Latvijā? 
Ja zinām, tad ko zinām? Varbūt ļaujamies klišejām un demonizējam visus 
vācu baronus un mācītājus? Bet varbūt romantizējam kristīgās vēsts 
pasludināšanu iepretī senču pagānismam? Vai cenšamies izprast un 
iedziļināties? Vai par savu vēsturi domājam sasaistē ar citviet pasaulē reiz 
notikušo? Vai aizdomājamies, ka vāciešu vēsture Latvijā ir daļa no mūsu 
kopīgās — Latvijas — vēstures? Vai aizdomājamies, ka vāciešu vēsture Latvijā 
ir arī daļa no Vācijas vēstures? 

Tikšanos cikla „Restartējot saknes: izglītojamies” nolūks ir izglītoties 
par vācu vēsturi un kultūru Latvijā, gan apmeklējot muzejus, gan ar Vāciju 
saistītas iestādes/aktivitātes Latvijā. Nevar izjust piederību tam, par ko nav 
zināšanu, ar ko nav saiknes. Izzinot vācu vēsturi un kultūru Latvijā, tiks 
veicināta ne tikai indivīdu izglītošanās, bet veidosies arī izpratne par kopīgo — 
vāciešu un latviešu — vēsturi Latvijā. 
 

Dalībnieki  

Tikšanos ciklam „Restartējot saknes: izglītojamies” līdz 
2012.gada 1.oktobrim, ieskaitot, tiek aicināti pieteikties 20 
dalībnieki: 

 Vecumā no 18 līdz 35 gadiem;  
 Ar interesi par Latvijas vēsturi un kultūru;  
 Ar interesi par vācu valodu un vācu kultūru Latvijā (vācu valodas 

zināšanas nav obligātas).  
 

Sīkāka informācija par pieteikšanos, līdzdalības maksājumu un 
programmu Latvijas Studējošo vortālā „StudentNet”: 

http://www.studentnet.lv/studejam/article.php?id=272348.  

http://www.verband.lv/
http://www.ifa.de/
http://www.rcb.lv/
http://www.studentnet.lv/
http://www.studentnet.lv/studejam/article.php?id=272348

